
                                          

Femklövern remissvar BUN:s lokalplan  
Befolkningsutveckling 
Befolkningsutvecklingen är ett viktigt underlag för det prognoser som görs i tabellerna. Vi 
inser svårigheten med att ha ett korrekt underlag då skolan i hög grad påverkas av 
inflyttningen till kommunen som i sin tur är en del av kommunens vilja och förmåga att 
tillhandahålla tomtmark och privata aktörers vilja att bygga lägenheter eller villor. Hur 
planen för kommande byggnation ser ut är en kommande fråga för ÖP-arbete och plan för 
bostadsbyggnation, varpå regionens prognoser enbart kan ses som prognoser.  
 
Det är nu viktigt att vi bygger ifatt oss och har god framförhållning för markområden för 
byggnation av förskolor och skolor.  
 
Omfattningarna i kommande investeringar är betydande och prioriteringar måste ske utifrån 
ekonomisk hållbarhet. Att ha ekonomiskt effektiva lösningar är av hög vikt så att det finns 
möjlighet att prioritera inom befintligt investeringsutrymme. Det viktiga är i nuläget att 
diskutera och komma överens om den politiska viljeinriktningen och för att framöver kunna 
ta politiska beslut.  
 
Politiken ser det som viktig: 

• Att planer på utbyggnader inom skolan går i takt med kommande planer för 
byggnation men samtidigt är effektiva ur skolans drift och har hänsyns till 
rimlighet och prioriteringar i investeringsplanen.  

• En förutsättning för att lokalplanen ska fungera är att underhåll av byggnader 
sköts så att inte ytterligare akuta situationer uppstår. Medel måste avsättas så 
att underhållet fungerar. 

• Möjligheter till etapper eller ytterligare utbyggnationer för områden med hög 
osäkerhet i befolkningsutvecklingen.  

• Att områden snarast planläggs med god framförhållning för byggnation av 
förskolor och skolor 

Idrottshallar på landsbygden 
Förslaget om att alla F-3 skolor ska ha idrottshallar är inte prioriterat i nuläget om det inte kan visas 
sig vara ”självfinansierande”, dvs att kostnader för resor överstiget kostnaderna för investeringarna.  



Bondstorp  
Inga specifika synpunkter på förslaget utöver medskick vi gör initialt omkring ”idrottshallar på 
landsbygden”.  
 

Hok 
Femklövern anser att Hoks skola ska omfatta F-5. Vi ska ha som målsättning att göra nödvändiga 
investeringar för att minska undervisningsresor.  
 
Att hitta en lösning för kök och matsal i Hok är en prioriterad fråga, men vi tror inte den behöver 
innehålla en dimensionering för allmänheten i Hok, då intresset troligtvis är lågt. Skolan bör inte 
konkurrera med privata aktörer.  
För att frigöra lokaler i skolbyggnaden bör byggnation av förskolan prioriteras högt. 
 
Ang att ha ungdomsgård i Hok så tror vi att den frågan ska drivas av Kultur och Fritid.  

Svenarum  
Inga specifika synpunkter på förslaget utöver medskick vi gör initialt omkring ”idrottshallar på 
landsbygden”. 

Vaggeryd grundskola och förskola 
Det är viktigt att förskolor byggs i närheten och i takt med nya tomter som planeras. Om detta sker 
redan 24/25 är osäkert. Investeringar under närmsta mandatperioderna bör gå till utbyggnation av 
grundskolan och därför är det prioriteringsmässigt troligt att Petersborg och södra park kan behöva 
vara kvar. Det är ju troligt att även vara en 4 avdelnings förskola behöver byggas på nya 
bostadsområdet och av vi förespråkar en privat aktör står för byggnation och drift av förskolan.  
Fritidens bör vara kvar i kommunal regi för Remida och som avlastningslokal för barngrupper under 
våren tex uteförskola.  
 
Vi är positiva till förslaget att lokalisera grundsärskolan till Vaggeryd. Paviljongen vid sporthallen är 
en utmärkt lokal för ändamålet. 
 
Vad gäller grundskolan i Vaggeryd så är det viktigt att mer skollokaler byggs. En paviljongskola som 
ger möjlighet att temporärt täcka elevökningen och minska klasstorlekar är en god idé, men det är 
viktigt att snabbt få tillstånd permanenta lösningar när det är möjligt.  
För nytt skolområdet för F-3 så ser vi helst att det byggs vid Yggen och inte vid Östra strand. Yggen är 
nära både Torsbo och Östermo.  
Var och när vi ska bygga de nya F-3 skolorna för att tillgodose elevökningen i Vaggeryd behöver vi 
framöver ha ett nära samarbete mellan politik och förvaltning i en gemensam dynamisk process, för 
att få bra och hållbara lösningar både ur praktisk och ekonomisk synvinkel.  
 
Ang Östra strand så skulle elever kunna lokaliseras till Byarum alternativt Yggen. Avståndet 
Förborgen-Byarums skola är 2 km. Avståndet Förborgen-Yggen är 2,3 km.  
 
Träskolan avyttras och flyttas från skolområdet när det är möjligt. 



Fenix 
Angående förslaget att folkbiblioteket ska flyttas från Fenix för att få på längre sikt få mer utrymme 
till bla uppehållsutrymme och klassrum, så pågår en separat utredningen i frågan som vi ska ta 
ställning till. Attraktiviteten för Fenix gymnasiet är en viktig fråga. 
  
Hur Fenix 2 ska användas behöver BUN förvaltningen utreda vidare tillsammans med Kultur och Fritid 
och kommunledningskontoret för att komma med konkreta förslag som är hållbara ekonomiskt. Den 
är en stor skolyta som behöver användas till kommunal kärnverksamhet.  
 
Vi är positiva till att Fenix får tillagningskök och elevcafé. 

Byarum 
Vi ser att Byarum är ett tillväxtområde då 12 familjelägenheter byggs i närtid. Därför är det viktigt att 
Byarum har en F-3 skola och att lokalplanen fortsatt konkretiserar förslag på en utbyggd skola i 
närheten av förskolan. Skolan skulle kunna inkludera även östra strand. Vi är positiva till att köket 
omvandlas till tillagningskök.  
 

Åker, Skillingaryd, Klevshult  
Inga specifika synpunkter på förslaget utöver medskick vi gör initialt omkring ”idrottshallar på 
landsbygden”. 
 
 
 
 
Femklöverns lokalgrupp har bestått av Jenny Larsen (KD), Allan Ragnarsson (M), Jörgen Johansson 
(C), Stig-Göran Hultsbo (MP) och Ken Frick (L). 
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